СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
( Пятьдесят шестой  сессии шестого созыва)

06.12.2023                                     № 173/93.016-РС

п. Нечаевский

О внесении изменений в решение сорок первой  сессии шестого созыва от 26.12.2022 г. № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.»

Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение сорок первой  сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета шестого созыва от 26.12.2022 года № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:
1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16 698,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 15 453,0  тыс. руб.
2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
1.2 Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 16 852,7 тыс. рублей.
          3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
1. 3Дефицит(профицит) бюджета поселения в сумме 154,4 тыс. рублей.
          4. Утвердить приложение 1.1 таблица «Доходы бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.
5. Утвердить приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » в прилагаемой редакции.
6. Утвердить приложение 3 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.
7. Утвердить приложение 4 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.
8.Утвердить приложение 7 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.
9.Дорожный фонд Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год 658,7 тыс. рублей; на 2024 год 449,2 тыс. рублей; на 2025 год 528,8 тыс. рублей .

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Нечаевского
сельсовета                                                                                               С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов
Нечаевского сельсовета
Тогучинского района                                                                           А.Г. Макаров

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2023
	№
	97/93.016

Об утверждении плана мероприятий безопасности людей на водных объектах Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2024 году

	В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, недопущения гибели и травматизма на водных объектах Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 года № 445 –п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий безопасности людей на водных объектах Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2024 году.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вестник Нечаевский" и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                           С.Г. Борисов

    									  УТВЕРЖДЕН
                               							постановлением
администрации Нечаевского сельсовета
Тогучинского  района
Новосибирской области
От 05.12.2023г. №97/93.016

ПЛАН
 мероприятий  безопасности людей на водных объектах Нечаевского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области в 2024 году

	N
[bookmark: _GoBack]п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

1.
	Уточнение реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах  по состоянию на 1 января    2024 года
	ноябрь-декабрь
2023 года
	Глава муниципального образования, уполномоченный специалист администрации

	2.
	организация	и	проведение	акции «Безопасный лёд»
	ноябрь-декабрь ,
январь-март
	Глава муниципального образования,   специалисты администрации

	3.
	участие во Всероссийской акции "Чистый берег" в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	Глава муниципального образования

	4.
	информирование населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	январь - апрель, ноябрь декабрь
	Глава муниципального образования,   специалисты администрации

	5.
	проведение мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка знаков безопасности, информационных щитов, обваловка снегом мест выезда)
	январь - апрель, ноябрь декабрь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	6.
	организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности  в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	7.
	размещение информации о безопасности на воде в образовательных учреждениях

	апрель
	Глава муниципального образования

	8.
	осуществление контроля за принятием мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах
	в течение года
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	9.
	проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	10.
	проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	 май-сентябрь
	Глава муниципального образования, КЧСПБ

	11.
	проведение обучения матросов-спасателей для комплектования спасательных постов в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	12.
	проведение смотра готовности спасательных средств
	май, октябрь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	13.
	проведение профилактических   мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, листовой, статей в СМИ)
	в течение года
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	14.
	анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	15.
	обеспечение взаимодействия сил и средств поселения при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение года
	Глава муниципального образования

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 19, 06 декабря 2023

	АДРЕС:
633422, Новосибирская область, Тогучинский район,
п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11
Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:
Тригуба О.М.;
Безносенко С.В.;
Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 06.12.2023
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета
Тираж: 100 экз.
Распространяется бесплатно

Нечаевский вестник
№ 19, 06 декабря 2023
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

5